
tel./fax.: +420 XXX, e-mail: brno@archaiabrno.cz; www.archaiabrno.org 

ARCHAIA Brno z.ú. 
Bezručova 78/15, 602 00  Brno 
IČ: 26268469; DIČ: CZ26268469 
bankovní spojení: FIO, č.ú.: 290 148 2974/2010 

vyřizuje XXX, tel: XXX Číslo jednací: 04/23 

XXX 
investiční odbor 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Návrh řešení zjišťovacího archeologického výzkumu (ZjAV) v areálu VUT na 
Božetěchově 1/2 v Brně Králově poli. Prostor někdejších klauzur kartuziánského 

kláštera. 

Po dohodě s pracovníky NPÚ navrhujeme položit celkem tři sondy. Jejich konečné umístění bude 
dle potřeby korigováno při výzkumu. Výkopy budou prováděny za účelem začištění korun zdiv, 
jejich stěn a případných podlah v interiérech. Předpokládaná hloubka cca 1 m. Výběrově po 
dohodě s investorem budou sondy hloubeny i níže. Předpokládané trvání výzkumu bude cca tři 
pracovní týdny a další dva týdny bude trvat zpracování do předběžné nálezové zprávy. Konečná 
nálezová zpráva bude odevzdána do 6 měsíců.  

Náklady na výzkum budou činit 230 400,- Kč bez DPH (viz rozpočet).  

v Brně 20. ledna 2023 

Mgr. Marek Peška, Ph.D. 
ředitel Archaia Brno z.ú. 

Plán kartuziánského kláštera: 
Podklad – geofyzikální měření 
Červeně – v minulosti provedené sondy 
Zeleně – plánované sondy 



tel./fax.: +420 XXX, e-mail: brno@archaiabrno.cz; www.archaiabrno.org 

Rozpočet 

Teréní část

Hodinová  Počet

 sazba dnů po 8 hod

1 archeolog* 500,00 Kč 5 20 000 Kč

1 asistent archeologického výzkumu 410,00 Kč 15 49 200 Kč

1 specialista archeologického výzkumu 310,00 Kč 15 37 200 Kč

2 pracovník archeologického výzkumu 250,00 Kč 10 40 000 Kč

Rezerva  30 000 Kč

176 400 Kč

Zpracování

Hodinová  Počet

 sazba dnů po 8 hod

1 archeolog 500,00 Kč 5 20 000 Kč

0 asistent archeologického výzkumu 410,00 Kč 0 0 Kč

1 specialista archeologického výzkumu  310,00 Kč 10 24 800 Kč

0 vedoucí laborant 410,00 Kč 0 0 Kč

1 laborant 230,00 Kč 5 9 200 Kč

Plavení a určení makrozbytků 0 Kč

54 000 Kč,

230 400 Kč

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací 

při respektování maximální nepřekročitelné ceny.

01.11.2023

Mgr. Marek Peška, Ph.D.

ředitel Archaia Brno z.ú.

celkem

celkem bez DPH 21%

Počet Zařazení pracovníků Celkem

celkem

Počet Zařazení pracovníků Celkem


